
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A5O-077/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2020 a
las 13:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputacionalicante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gu5IVLMtUuoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seguridad privada en centros y eventos de la Excma. Diputación
Provincial de Alicante y otras entidades.

Valor estimado del contrato 11.956.005,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.192.931,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.597.464 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.
79710000 - Servicios de seguridad.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.diputacionalicante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gu5IVLMtUuoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=051bc942-3a0d-44ec-a16b-4964886bf17c


Contacto

Teléfono 965988908
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Tucumán núm. 8 Segunda Planta
(03005) Alicante España

Contacto

Teléfono 965988908
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Tucumán núm. 8 Segunda Planta
(03005) Alicante España

Contacto

Teléfono 965988908
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Tucumán núm. 8 Segunda Planta
(03005) Alicante España

Precio de la oferta más baja 6.385.487,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.291.358,1 EUR.

Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

PROTECCION MAXIMA S.L.
NIF B54483342
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.386.723,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.727.934,95 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primer clasificado mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: cinco días naturales

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Pleno de la Diputación Provincial de Alicante - Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Pleno de la Diputación Provincial de Alicante - Contratación

Arbitraje

Pleno de la Diputación Provincial de Alicante - Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Tucumán núm. 8 Segunda Planta
(03005) Alicante España

CALIFICACIÓN DOCUMENTOS

Apertura sobre administrativa
El día 01/09/2020 a las 09:30 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle Tucumán núm. 8
(03005) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/09/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Tucumán núm. 8
(03005) Alicante España

SOBRE PROPOSICIÓN - CRITERIOS
AUTOMÁTICOS

Apertura sobre oferta económica
El día 08/09/2020 a las 09:30 horas
Fecha orientativa, se publicará anuncio de apertura.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/08/2020 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/08/2020 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Calle Tucumán núm. 8
(03005) Alicante España

El día 18/09/2020 a las 13:14 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a.1 Menor precio de la presstación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
a.2. Número de vigilantes de seguridad habilitados en la provincia de Alicante.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

a.3. Mejora en la capacidad de respuesta, en el tramo horario de 22:00 a 6:00
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
a.4. Prestación del servicio de Detección de Metales y control de temperatura

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

a.5. Prestación de un servicio de control de matrículas para Palacio Provincial y edificio oficinas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
a.6. Mayor porcentaje de contratos indefinidos que establece el artículo 19 del convenio colectivo estatal de empresas
de seguridad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nFl0ENx9x10uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/07/2020

Identificador de publicación 2020/S 136-335496
Fecha de publicación 16/07/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:335496-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005989962 |  2020-428469 | Thu, 03 Dec 2020 13:54:20:933 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149738237161170507805693045349831317848 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nFl0ENx9x10uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:335496-2020:TEXT:ES:HTML

